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Loven ændrer Lov 23. Maj 1902, jfr. Lov 17. Januar 
1908, paa forskellige Punkter, blandt hvilke følgende er de 
væsentligste. 

1. Maksimum for den samlede Understøttelse af træn- 
genc1e Elever forhøjes fra 250,000 Kr. til 350,000 Kr.*), 
hvorhos de hidtil foreskrevne særlige Betingelser for Land- 
brngsskoleelevernfJs Adgang til disse Understøttelser er 
bortfaldet. Omvendt er der tilføjet, at Tilskud ikke kan 
gives dom, der alene er Elever ved Fagafdelingerne. 

2. Statstilskuddet til de enkelte Skoler skal fremdeles 
være dels et fast Bidrag af 500 Kr., dels et Beløb, beregnet 
i Forhold til Skolens Udgift i det sidste Finansaar til Læ- 
rerlønninger og Forsyning med Undervisningsmidler samt til 
Vedligeholdelse af Lokaler og Renter af Anlægskapital (de 
to sidstnævnte Udgifter regnes til 6 pCt. af Skolebygnin- 
gernes Vurderingssum). For Forstanderens Vedkommende 
medregnes et til hans Lærergerning svarende Lønbeløb; for 
Lærere og Lærerinder ved Skolernes Hovedafdelinger hen- 
regnes til Lærerlønninger kun, hvad der oppebæres i Penge, 
hvorimod der efter Skøn vil kunne tages Hensyn til Løndele 홢 
af anden Art; hertil er nu føjet, at for Lærere og Lærer- 
inder, der underviser ved de til enkelte Skoler knyttede 
særlige Fa gaf delinger, medregnes kun den Del af deres 
Lønnillg, som svarer til deres Arbejde ved Hovedafdelingen. 
Endvidere er her tilføjet, at Skoler, som alene holder enten 5 
Maaneders Vinterkursus eller 3 Maaneders Sommerkursus, dog 
kun kan faa Understøttelse efter de foranstaaende Regler i 
Forholdet henholdsvis 5/8 og 3/8 efter Kursusets Varighed. 
Naar en Skoles Virksomhed og Forhold taler derfor, skal 
der fremdeles, ligesom hidtil, kunne tillægges denne et yder- 
ligere Tilskud ud over den foran nævnte Understøttelse. 
Angaaende det samlede aarlige Beløb til den enkelte Skole 
bestemmes, at det ikke maa overstige 2,500 Kr.**), med- 

*) Antallet af Elever paa Højskoler og Landbrugsskoler er i 
det sidste Tiaar steget fra ca. 6,000 til ca. 8,000. Antallet 
af Aarselever er i samme Tidsrum steget fra ca. 2,200 til 
ca. 2.850. 

**) Hidtil 3,000 Kr. Nedsættelsen af dette Maksimumsbeløb er 
foretaget, for at Understøttelsesbeløbet til de mindre Skoler 
kan blive noget forhøjet. 


